CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº         DE 2007

(Do Sr. ODAIR CUNHA)

Solicita informações ao Sr. Ministro dos
Transportes sobre a construção de 36
quilômetros de trecho rodoviário entre os
municípios de Monsenhor Paulo (Km. 387,6) e
Cordislândia (Km. 423,6), em Minas Gerais.

  Sr. Presidente,

  Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal e nos
arts. 24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno, solicito a V.
Exa. que seja encaminhado ao Sr. Ministro dos Transportes o seguinte pedido
de informação:

  O Ministério dos Transportes, através do Departamento Nacional
de Infraestrutura Terrestre – DNIT, vem promovendo licitações e liberando
recursos para obras de infraestrutura rodoviária em diversas rodovias de Minas
Gerais. Como algumas rodovias não tem sofrido solução de continuidade,
solicito informar:

  Qual a situação da construção de 36 quilômetros de
trecho rodoviário, entre os municípios de Monsenhor Paulo
(Km. 387,6) e Cordislândia (Km. 423,6), no Estado de Minas
Gerais.

Sala das Sessões,                  de setembro de 2007

Deputado ODAIR CUNHA